問合せ先

観光・シティプロモーション課

電話：042-769-8236（直通）

峯の薬師観光便所の改修に係る寄附について

 本市にお住まいの西迫洋美様、髙城正勝様から老朽化した峯の薬師観光便所の改修に役

立てて欲しいと寄附の申し出があり、次のとおり受領しますので、お知らせします。

１ 日 時

  令和３年１０月１５日（金）１６時１５分から１６時３０分

２ 場 所

  市役所本庁舎 本館２階 特別応接室

３ 寄附者

 西迫 洋美 様

 髙城 正勝 様

４ 受領者

 相模原市長 本村 賢太郎

５ 寄附金額

 ５００万円（西迫 洋美 様）

  １６０万円（髙城 正勝 様）

６ その他

  峯の薬師(みねのやくし)は、相模原市緑区三井１４９７にある寺院です。

姿三四郎では決闘の舞台にもなり、津久井湖や丹沢山地を展望できる山中に位置し、

関東ふれあいの道のコースとなっていることから、観光用の便所を設置しています。

  また、改修工事は令和３年１０月下旬に着工し、令和４年３月上旬に完了する見込み

です。

令和３年１０月８日

相 模 原 市 発 表 資 料